
O PÊNDULO DE 28 DE AGOSTO A 03 DE SETEMBRO DE 200912 EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

Estado de São Paulo

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2009 DE 21 DE JULHO DE 2009 
 

MARIA DE FÁTIMA DE MOURA LORENCINI, PREFEITA MUNICIPAL 
DE JARINU, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Médico Pediatra Socorrista (Plantão 12 horas) 015 
Médico Socorrista (Plantão 12 horas) 029 
Médico do Trabalhador (20 horas) 001 
Médico Clínico Geral (20 horas) 012 
Médico Pequenas Cirurgias (20 horas) 010 
Médico Dermatologista (20 horas) 008 
Médico Gastroenterologista (20 horas) 001 
Médico Generalista (40 horas) 001 
Médico Ginecologista (20 horas) 003 
Médico Infectologista (20 horas) 001 
Médico Neurologista (20 horas) 003 
Médico Oftalmologista (20 horas) 004 
Médico Ortopedista (20 horas) 003 
Médico Otorrinolaringologista (20 horas) 004 
Médico Pediatra (20 horas) 003 
Médico Pneumologista (20 horas) 001 
Médico Psiquiatra (20 horas) 003 
Médico Urologista (20 horas) 001 

 
II – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 13 DE 

SETEMBRO no seguinte local e horários abaixo: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas8 horas8 horas8 horas        

Denominação Local de Prova Endereço 
Médico Clínico Geral (20 horas) 
Médico Pediatra (20 horas) 
Médico Pequenas Cirurgias (20 horas) 
Médico Psiquiatra (20 horas) 
Médico Pneumologista (20 horas) 
Médico Infectologista (20 horas) 
Médico Otorrinolaringologista (20 horas) 

“E.E. JERÔNIMO DE 
CAMARGO” 

Avenida Antenor Soares 
Gandra, s/nº - Centro – 

Jarinu – SP. 

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura. 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br. Essa comunicação não tem caráter oficial, e sim apenas informativo. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta esferográfica azul ou preta, Cédula de Identidade Original (RG) e Protocolo de Inscrição. 

Nos horários estabelecidos, os portões serão fechados, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Jarinu – SP, 21 de agosto de 2009 
 
 
 

MARIA DE FÁTIMA DE MOURA LORENCINI 
Prefeita 

 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 14 horas14 horas14 horas14 horas    

Denominação Local de Prova Endereço 
Médico Dermatologista (20 horas) 
Médico do Trabalhador (20 horas) 
Médico Gastroenterologista (20 horas) 
Médico Generalista (40 horas) 
Médico Ginecologista (20 horas) 
Médico Neurologista (20 horas) 
Médico Oftalmologista (20 horas) 
Médico Ortopedista (20 horas) 
Médico Pediatra Socorrista (Plantão 12 horas) 
Médico Socorrista (Plantão 12 horas) 
Médico Urologista (20 horas) 

“E.E. JERÔNIMO DE 
CAMARGO” 

Avenida Antenor Soares 
Gandra, s/nº - Centro – 

Jarinu – SP. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU
Estado de São Paulo

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2009 DE 21 DE JULHO DE 2009 

MARIA DE FÁTIMA DE MOURA LORENCINI, PREFEITA MUNICIPAL 
DE JARINU, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

RESOLVE: 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 
cargos:

Auxiliar de Manutenção-021; Auxiliar de Serviços Gerais-096; Coveiro-001; Cozinheira-123; Funileiro-001; 
Guarda de Patrimônio-031; Inspetor de Alunos-186; Operador de Máquinas I – Tratorista-008; Operador de 
Máquinas II – Pá Carregadeira-004; Servente-074; Assistente de Gabinete Odontológico-006; Auxiliar de 
Enfermagem-046; Eletricista de Auto-002; Mecânico (Leve e Pesado)-002; Monitor de Cursos (Corte e Costura)-
004; Motoboy-005; Motorista-066; Motorista de Ônibus Escolar-025; Motorista de Ambulância-014; Operador de 
Máquinas III – Retroescavadeira-003; Operador de Máquinas IV – Motoniveladora-003; Soldador-009; 
Telefonista-045; Agente de Controle de Vetores-016; Agente de Saneamento-022; Agente de Trânsito-024; 
Auxiliar Administrativo-271; Auxiliar Administrativo da Saúde-091; Fiscal de Obras-005; Fiscal de Posturas-030; 
Fiscal Tributário-218; Monitor de Informática-043; Monitor de Turismo-010; Pajem-178; Secretário-010; Técnico
Agrícola-009; Técnico de Enfermagem (12/36 Horas)-041; Técnico de Enfermagem (40 horas)-036; Técnico de 
Farmácia-007; Técnico de Gesso-001; Técnico de Hardware/Software-009; Arte Educador-004; Educador Infantil-
139; Assistente Social-011; Biólogo-017; Contador-002; Dentista (20 horas)-043; Desenhista-003; Ecólogo-010 
Enfermeiro (12/36 horas)-085; Enfermeiro (40 horas)-031; Engenheiro Agrônomo-008; Engenheiro Civil-005; 
Engenheiro Sanitarista-001; Farmacêutico-001; Fisioterapeuta-046; Fonoaudiólogo-025; Nutricionista-010; 
Procurador Jurídico-034; Professor Educação Física-019; Professor I-163; Psicopedagogo-009; Psicólogo-043; 
Terapeuta Ocupacional-006; Veterinário-004. 

II – INDEFERIR a inscrição do candidato inscrito sob número 1280 para o cargo de Motorista, com 
fundamento no artigo 40, § 1º, II, da Constituição Federal. 

III – INDEFERIR a inscrição do candidato inscrito sob número 2533 para o Cargo de Procurador 

Jurídico com base no item 2.2.6, 1ª parte, do Edital 001/2009. 
 
IV – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas nos dias, locais e 

horários abaixo: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 06/09/2009 06/09/2009 06/09/2009 06/09/2009 –––– 8 horas 8 horas 8 horas 8 horas        

Denominação Local de Prova Endereço
Auxiliar de Serviços Gerais 
Cozinheira 
Funileiro 
Guarda de Patrimônio 
Auxiliar de Enfermagem 
Eletricista de Auto 
Motorista 
Op. de Máquinas III – Retroescavadeira  
Op. de Máquinas IV – Motoniveladora 

“E.E. JERÔNIMO DE 
CAMARGO”

Avenida Antenor Soares 
Gandra, s/nº - Centro – 

Jarinu – SP.

 
 

INÍCIO DINÍCIO DINÍCIO DINÍCIO DAS PROVAS: AS PROVAS: AS PROVAS: AS PROVAS: 06/09/2009 06/09/2009 06/09/2009 06/09/2009 –––– 8 horas 8 horas 8 horas 8 horas        

Denominação Local de Prova Endereço

Motorista de Ônibus Escolar 

Pajem

“E.M.E.F. GOVERNADOR MARIO 
COVAS JUNIOR” 

(Ao lado da E.E. Jerônimo de 
Camargo) 

Rua Alice de Amorim 
Gonçalves, 35 – Jardim da 

Saúde – Jarinu – SP.

 
 

 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 06/09/2009 06/09/2009 06/09/2009 06/09/2009 –––– 14 horas 14 horas 14 horas 14 horas    

Denominação Local de Prova Endereço 
Auxiliar de Manutenção 
Coveiro 
Inspetor de Alunos 
Operador de Máquinas I – Tratorista 
Op. de Máquinas II – Pá Carregadeira 
Servente 
Assistente de Gabinete Odontológico 
Mecânico (Leve e Pesado) 
Monitor de Cursos (Corte e Costura) 
Motoboy 
Motorista de Ambulância 
Soldador
Agente de Trânsito 

“E.E. JERÔNIMO DE 
CAMARGO”

Avenida Antenor Soares 
Gandra, s/nº - Centro – 

Jarinu – SP.

 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 13/09/2009 13/09/2009 13/09/2009 13/09/2009 –––– 8 horas 8 horas 8 horas 8 horas        

Denominação Local de Prova Endereço 
Biólogo
Contador
Desenhista 
Ecólogo
Engenheiro Sanitarista 
Fisioterapeuta 
Fonoaudiólogo
Nutricionista 
Professor I 
Psicólogo
Terapeuta Ocupacional 
Técnico de Hardware/Software 
Veterinário 

“E.E. JERÔNIMO DE 
CAMARGO”

Avenida Antenor Soares 
Gandra, s/nº - Centro – 

Jarinu – SP.

 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 13/09/2009 13/09/2009 13/09/2009 13/09/2009 –––– 8 horas 8 horas 8 horas 8 horas        

Denominação Local de Prova Endereço 
Agente de Controle de Vetores 
Auxiliar Administrativo da Saúde 
Enfermeiro (40 horas) 
Fiscal de Posturas 
Técnico Agrícola 
Técnico de Enfermagem (40 horas) 
Técnico de Farmácia 
Telefonista

“E.E. DUÍLIO MAZIERO” 
 (antiga EMEF Prof. Maria de 

Lourdes Negri de Oliveira) 

Rua Jarinu, 175 – Jardim 
Morada Alta – Jarinu – SP.

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 13/09/2009 13/09/2009 13/09/2009 13/09/2009 –––– 14 horas 14 horas 14 horas 14 horas    

Denominação Local de Prova Endereço 
Agente de Saneamento 
Dentista (20 horas) 
Enfermeiro (12/36 horas) 
Engenheiro Agrônomo 
Engenheiro Civil 
Fiscal de Obras 
Monitor de Informática 
Farmacêutico 
Psicopedagogo
Técnico de Enfermagem (12/36 Horas) 

“E.E. JERÔNIMO DE 
CAMARGO”

Avenida Antenor Soares 
Gandra, s/nº - Centro – 

Jarinu – SP.

V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura.

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br. Essa comunicação não tem caráter oficial, e sim apenas informativo. 

Os candidatos CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS deverão apresentar, na

data das provas até 30 (trinta minutos) após o encerramento das respectivas provas em salas especialmente 

designadas, cópias reprográficas autenticadas de eventuais títulos que possuam, conforme disciplina o Edital do 

Concurso Público. Não serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário 

determinado e, estes deverão ser apresentados e entregues em ENVELOPE IDENTIFICADO COM NOME, CARGO E 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CANDIDATO, que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de 

recebimento. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta esferográfica azul ou preta, Cédula de Identidade Original (RG) e Protocolo de Inscrição. 

Nos horários estabelecidos, os portões serão fechados, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 06/09/2009 06/09/2009 06/09/2009 06/09/2009 –––– 8 horas 8 horas 8 horas 8 horas        

Denominação Local de Prova Endereço

Auxiliar Administrativo 
“E.E. DUÍLIO MAZIERO” 

 (antiga EMEF Prof. Maria de 
Lourdes Negri de Oliveira) 

Rua Jarinu, 175 – Jardim 
Morada Alta – Jarinu – SP.

 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 00006/09/2009 6/09/2009 6/09/2009 6/09/2009 –––– 8 horas 8 horas 8 horas 8 horas        

Denominação Local de Prova Endereço
Educador Infantil 
Assistente Social 
Procurador Jurídico 
Professor Educação Física 

“E.M.E.F. PROFESSOR DIRNEY 
JOSÉ ROSSI”

Rua Turim, 651 – Nova 
Trieste – Jarinu – SP.

 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 00006/09/2009 6/09/2009 6/09/2009 6/09/2009 –––– 14 horas 14 horas 14 horas 14 horas    

Denominação Local de Prova Endereço
Fiscal Tributário 
Monitor de Turismo 
Secretário 
Técnico de Gesso 
Arte Educador 

“E.E. DUÍLIO MAZIERO” 
 (antiga EMEF Prof. Maria de 

Lourdes Negri de Oliveira) 

Rua Jarinu, 175 – Jardim 
Morada Alta – Jarinu – SP.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jarinu – SP, 24 de agosto de 2009

MARIA DE FÁTIMA DE MOURA LORENCINI

Prefeita

Jarinu, 25 de agosto de 2009

Informativo:

A Secretaria de Saúde, através da Vigilância Epidemiológica deste município, resolve

divulgar semanalmente boletim informativo sobre a situação epidemiológica da

Influenza A (H1N1) no município de Jarinu.

Número de casos de Influenza A (H1N1) no município de Jarinu

mês N° casos N° casos N° casos N° casos em N° de

suspeitos confirmados descartados monitoramento Óbitos

julho 1 0 1 0

agosto 8 2 4 2 0

Total 9 2 5 2 0

                Dr. Antenor Gomes Gonçalves                          Dr. Fernando Max

                     Secretario de Saúde                                      Médico Infectologista

Fonte: VE

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU  
Estado de São Paulo 


